inscrita no CNPJ n°.: 15.364.207/0001-12, e do outro lado a Sra. LETICIA FERREIRA 
ROSA DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o n0.: 857.953.625-14.

A alteração se faz necessária, por conta do reajuste no valor do salário 
mínimo, que atualmente é de R$1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), conforme 
decreto Federal de n0.: 12.342, de 30 de dezembro de 2024, da Secretaria Especial para 
Assuntos Jurídicos (anexo). Na oportunidade, encaminho também DFD - Documento de 
Formalização de Demanda, para apostilamento do Projeto/ Atividade no contrato

[...]

203° da Independência e 136° da República.

Este texto não substitui o publicado no DOU de 31.12.2024
*

https://www.planalto.gov.br/ccrvil_03/_ato2023-2026Z2024/decreto/d12342.htm 1/2

Art. 1o A partir de 1o de janeiro de 2025, o valor do salário mínimo será de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e 
dezoito reais).

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 
50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e o valor horário, a R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos).

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Fernando Haddad

[...]

com a programação estabelecida pelo Fundo Municipal de Assistência Social, conforme tabela do Termo 
de Referência.

REFERÊNCIA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1 - Os serviços prestados pelo CREDENCIADO serão remunerados de acordo com a tabela de 
honorários, segundo os procedimentos abaixo:
O valor mensal de R$ 1.412.00. (um mil e quatrocentos e doze reais), totalizandoo valorglobal de RS 
15.532,OO.ÍQUÍnze mil e quinhentos e trinta e dois reais), na função de: Visitadora Criança Feliz.

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Assistência Social de Poções
Organ; 0308- Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

serviço de VISITADORA CRIANÇA FELIZ, com base na atualização do salário mínimo conforme Decreto 
Federal n°.: 12.342, de 30 de janeiro de 2025.

2- CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR
1.1- Após o procedimento do Reajuste, o valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará 
de RS 15.532,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais) para RS 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e 
noventa e oito reais).

3- CLÁUSULAQUINTA-DARAHFTÇAÇÃO

TESTEMUNHAS:

!

í

I •

I Poções
Sexta-feira
7 de Março de 2025 
51-Ano XVII-N0 3250

ORLEIDE PACHÊCO GOMES RAMOS
Gestora do FMAS 
CONTRATANTE

2.  
Nome: 
CPF:

1.___
Nome: 
CPF:

LETICIA FERREIRA ROSA DE OLIVEIRA